
 

               
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SPERONE-PERTINI” 

Via Nicolò Giannotta n. 4 - 90121 - PALERMO 
Ambito 17– Cod. Mecc. PAIC8AT00X 

C.F. 80048990826 - Tel.  091.478848- Fax  091.472011 
E-mail paic8AT00X@istruzione.itwww.icssperonepertini.it 

E-mail certificata paic8AT00X@pec.istruzione.it 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2021-2022, ed è cofinanziata dal 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 a titolarità del Ministero 

dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

I.C.S. “SPERONE – PERTINI”  – Palermo – Anno Scolastico 2021-2022 
PON-FSE  “ Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica enell'organizzazione””– - Codice Nazionale Progetto : 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-663  
PROGETTO " Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica" 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 
L’APPRENDIMENTO” 2014-2020. ASSE II – INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE – FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) – 

REACT EU. ASSE V – PRIORITÀ D’INVESTIMENTO: 13I – (FESR) “PROMUOVERE IL SUPERAMENTO DEGLI EFFETTI DELLA CRISI NEL 
CONTESTO DELLA PANDEMIA DI COVID-19 E DELLE SUE CONSEGUENZE SOCIALI E PREPARARE UNA RIPRESA VERDE, DIGITALE E 

RESILIENTE DELL’ECONOMIA” – OBIETTIVO SPECIFICO 13.1: FACILITARE UNA RIPRESA VERDE, DIGITALE E RESILIENTE 
DELL'ECONOMIA – AZIONE 13.1.2 “DIGITAL BOARD: TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E 

NELL'ORGANIZZAZIONE”– AVVISO PUBBLICO PROT.N. 28966 DEL 6 SETTEMBRE 2021 PER LA TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA 
DIDATTICA E NELL'ORGANIZZAZIONE 

PROGETTO "Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della Didattica e  
                        dell’organizzazione scolastica" 
 

C.P.: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-663                         CIG: Z14361D228                   CODICE CUP: J79J21008400006 
 
 
 

ALBO ONLINE  
SITO WEB: www.icssperonepertini.edu.it  

 

DETERMINA A CONTRARRE PER L'ACQUISTO TARGHE ED ETICHETTE ADESIVE 

Affidamento diretto sotto i 10.000 € fuori MEPA con invito a presentare offerta ad almeno 3 
operatori economici D.I. 129/2018- 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e  

ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti  

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione  

amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni  

mailto:paic8AT00X@istruzione.it
http://www.icssperonepertini.it/
mailto:paic8AT00X@pec.istruzione.it
http://www.icssperonepertini.edu.it/




I.C.S. “Sperone- Pertini”       

DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO MATERIALE PUBBLICITARIO 

2 
I.C.S. “SPERONE – PERTINI”  – Palermo – Anno Scolastico 2021-2022 
PON-FSE  “ Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica enell'organizzazione””– - Codice Nazionale Progetto : 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-663  
PROGETTO " Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica" 

 

scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO  l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e  

pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO        delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti  

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge  

n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e  

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015,  

che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e  

grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

VISTO   l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, della L. 208/2015 450,  

il quale prevede che «Le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole  

di ogni ordine e grado, […] specificando tuttavia che «Per gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, […] sono  

definite, con decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca, linee guida indirizzate alla  

razionalizzazione e al coordinamento degli acquisti di beni e servizi omogenei per natura merceologica tra più  

istituzioni, avvalendosi delle procedure di cui al presente comma.  

VISTO  l’art. 1 comma 130 della legge di bilancio che dispone: “All'articolo 1, comma 450, della legge 27  

dicembre 2006, n. 296, le parole: «1.000 euro», ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: «5.000  

euro»” 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE  

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti  

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della  

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

CONSIDERATO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio  

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri  

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i  

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come  

modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di  

lavori, servizi e forniture … per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,  



I.C.S. “Sperone- Pertini”       

DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO MATERIALE PUBBLICITARIO 

3 
I.C.S. “SPERONE – PERTINI”  – Palermo – Anno Scolastico 2021-2022 
PON-FSE  “ Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica enell'organizzazione””– - Codice Nazionale Progetto : 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-663  
PROGETTO " Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica" 

 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 7 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come  

modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che L'ANAC con proprie linee guida stabilisce le  

modalità per supportare le stazioni appaltanti e migliorare la qualità delle procedure di cui al presente articolo 

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero dell’Economia e  

delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato  

Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul MEPA si può acquistare mediante  

Trattativa Diretta; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di  

prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del  

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di  

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione del  

D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle  

soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida  

dell’ANAC; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile  

2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione del    

programma   annuale   si   intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi  

previste”; 

VISTO Il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" (D.L. 32/2019), in  

vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016) anche nelle  

acquisizioni di beni e servizi 

VISTO Il Decreto n° 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva legge di conversione n°  

120/2020 che instituisce un regime derogatorio a partire dalla entrata in vigore del decreto fino alla scadenza  

del 31/12/2021 

VISTO in particolare l’articolo 1 comma 2 lettera 2) che eleva il limite per gli affidamenti diretti “anche senza  

previa consultazione di due o più operatori economici” a euro 75.000,00  

VISTO La legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 2021 cosiddetto decreto  

semplificazioni Bis 



I.C.S. “Sperone- Pertini”       

DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO MATERIALE PUBBLICITARIO 

4 
I.C.S. “SPERONE – PERTINI”  – Palermo – Anno Scolastico 2021-2022 
PON-FSE  “ Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica enell'organizzazione””– - Codice Nazionale Progetto : 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-663  
PROGETTO " Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica" 

 

VISTO in particolare l’articolo 51 comma 1 lettera a) punto 1. che eleva il limite per gli affidamenti diretti  

“anche senza previa consultazione di due o più operatori economici” a euro 139.000,00 euro  

VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b)punto 2. che autorizza il Dirigente Scolastico ad operare in  

deroga alle disposizioni del Consiglio di istituto di cui all’art. 45 comma 2 lettera a) 

VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 1. che autorizza il Dirigente scolastico, laddove ne  

ricorrano le esigenze, ad operare anche al di fuori degli obblighi definiti all’art. 1 comma 449 e comma 450  

della legge 296/2006 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del  22.12.2021, con la quale è stato approvato il  PTOF per gli anni 

scolastici 2022-2025 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 22 del 14.02.2022, di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

finanziario 2022;  

VISTO l’avviso prot. n° prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una  

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 – avviso 28966 “Digital board: trasformazione  

digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

VISTO La nota autorizzativa prot. n° AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 che determina l’avvio delle attività  

e il contestuale avvio della spesa 

RILEVATA pertanto la necessità di acquistare sollecitamente il servizio/fornitura che si intende acquisire senza  

previa consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del Decreto correttivo n. 56/2017); 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane in quello di competenza del Consiglio di Istituto/Dirigente  

Scolastico previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei criteri e dei limiti per  

lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, affidamenti di lavori, servizi e forniture “inferiore a 10.000,00  

(ovvero superiore a 10.000.00 euro ma inferiore alla soglia comunitaria”) 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive nel settore delle forniture di beni e servizi relativamente ai  

beni riguardanti la presente determina 

VISTO l’art.46,comma1delD.I.129/2018,inbasealquale«Perl’affidamentodilavori, servizi e forniture, le  

istituzioni scolastiche, […] ricorrono agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, messi a  

disposizione da Consip S.p.A.,secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di  

contenimento della spesa»; 

PRESO ATTO che la fornitura in parola è vincolata alla normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui all’articolo 3 della Legge 136/2010 come modificato dal D.l. 187/2010, convertito, con modificazioni, nella 

Legge 217 del 17 dicembre 2010; 



I.C.S. “Sperone- Pertini”       

DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO MATERIALE PUBBLICITARIO 

5 
I.C.S. “SPERONE – PERTINI”  – Palermo – Anno Scolastico 2021-2022 
PON-FSE  “ Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica enell'organizzazione””– - Codice Nazionale Progetto : 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-663  
PROGETTO " Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica" 

 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto/al di sopra di quello di competenza  del Consiglio di 

Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei criteri e dei limiti per 

lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, affidamenti di lavori, servizi e forniture “superiore a 

10.000,00 euro”(ovvero “Inferiore a 40.000,00 euro”) ;  

VISTO il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30.05.2000, relativo alle Azioni informative e pubblicitarie a cura 

degli Stati membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e all’allegato sulle modalità di applicazione;  

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione alla disponibilità finanziaria relativa al progetto in premessa, la 

procedura di acquisizione in economia tramite affidamento diretto riguardante la fornitura di targhe e 

materiale pubblicitario per un importo di spesa previsto sotto soglia (€ 560.00 circa) 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere al conferimento del servizio in oggetto specificata;  

CONSIDERATA l’indagine preliminare di mercato sul MEPA relativa al prezzo medio del servizio/fornitura che si 

intende acquisire; 

CONSIDERATO che da indagine preliminare di mercato effettuata tramite comparazione di siti web si sono 

individuati operatori economici che presentano caratteristiche atte a soddisfare i bisogni della istituzione 

scolastica e un prezzo equiparabile a quello medio riscontrato su MEPA; 

CONSIDERATO che la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni informatici e connettività) 

dalla Legge 28 dicembre 2015 n. 208 - Legge di stabilità 2016; 

SENTITO il D.S.G.A. relativamente alla copertura finanziaria; 

DETERMINA 

Art. 1 Modalità di Espletamento  

Sarà avviata la procedura di affidamento diretto fuori ME.PA ai sensi dell’art. 36 del Dlgs 50/2016 tramite 

lettere d’invito a presentare offerta da inoltrare a n. 3 ditte del settore per la fornitura di materiale 

pubblicitario, individuate tra i fornitori di consolidata esperienza ed affidabilità, per la realizzazione delle 

attività  del Progetto PON FESR dal Titolo “DIGITAL BOARD”- codice 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-663.  

Art. 2 . Criterio Di Aggiudicazione  

Il criterio di aggiudicazione prescelto è quello del prezzo più basso , così come definito dall’art. n. 95 comma 2 

del Codice. La gara sarà aggiudicata anche in presenza di un solo preventivo ricevuto, purché ritenuto valido e 

congruente con la lettera di invito. L’istituzione scolastica si riserva la facoltà di non procedere 

all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente, idonea o troppo onerosa.  

Art. 3. Requisiti Di Partecipazione  

Possono partecipare alla procedura di gara gli Operatori Economici, così come definiti dall’Art. 45 D.lgs 

50/2016 commi 1 e 2 , che siano in possesso dei requisiti di idoneità professionale, abbiano la capacità 



I.C.S. “Sperone- Pertini”       

DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO MATERIALE PUBBLICITARIO 

6 
I.C.S. “SPERONE – PERTINI”  – Palermo – Anno Scolastico 2021-2022 
PON-FSE  “ Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica enell'organizzazione””– - Codice Nazionale Progetto : 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-663  
PROGETTO " Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica" 

 

economico finanziaria, le capacità tecniche professionali, e che non si trovino in nessuno dei motivi di 

esclusione previsti dall’Art. 80 del Codice.  

Art. 4. Fornitura  

La fornitura riguarda materiale pubblicitario 

Descrizione      Quantità 

n.  2 targhe pubblicitarie 
 per interno  in plexiglass(spessore 5 mm). 
- Dimensioni : cm. 30 x 40 cm.  
- 4 fori per affissione al muro 
- Distanziatori in ottone con chiusura di sicurezza,  
- Accessori per montaggio a parete (viti di fissaggio, fischer, tasselli, ecc.) 
- Montaggio 
- Colore: quadricromia - come da progetto allegato 
 

  
 
 

2 

n. 70 Targhette adesive per inventario 
 con stessa scritta serigrafata delle targhe e spazio per numero di nventario 
- Colore: quadricromia - come da progetto allegato 

 70 

 

Art.5 Importo Complessivo della fornitura  

L’importo complessivo dell’intera fornitura è di € 560.00= circa  (Cinquecentosessanta/00) compreso di I.V.A.  

La liquidazione del compenso avverrà a rendicontazione avvenuta  e dopo l’effettiva erogazione ed accredito 

sul c/c di questo Istituto dei pertinenti fondi da parte degli organi competenti.  

Art. 6 Modalità di presentazione delle offerte  

Il preventivo di spesa, regolarmente timbrato e sottoscritto, dovrà pervenire, c/o la scrivente istituzione 

scolastica, a pena di esclusione, tramite posta ordinaria, o posta elettronica certificata all’indirizzo 

paic8at00x@pec.istruzione.it, o da recapitare brevi manu all’Ufficio Protocollo, sito in Via Nicolò Giannotta n. 4, 

Palermo entro e non oltre le ore 12 di Venerdì  29 Aprile 2022 

La documentazione incompleta e/o non sottoscritta non sarà presa in considerazione. 

Si allegano: 

 Allegato 1 (Dichiarazione documentazione amministrativa)  

Allegato 2 -  Richiesta preventivo 

Allegato 3 - Dichiarazione conto dedicato  

Allegato 4 - Patto d’integrità;  

Allegato 5 - Fotocopia documento d’identità del responsabile legale della Ditta, in corso di validità; 

Art. 7 Trattamento Dati  

Ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003 numero 196 e del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso 

l’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno 

mailto:paic8at00x@pec.istruzione.it


I.C.S. “Sperone- Pertini”       

DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO MATERIALE PUBBLICITARIO 

7 
I.C.S. “SPERONE – PERTINI”  – Palermo – Anno Scolastico 2021-2022 
PON-FSE  “ Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica enell'organizzazione””– - Codice Nazionale Progetto : 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-663  
PROGETTO " Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica" 

 

essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo 

svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell’aspirante.  

Art. 8 Pubblicità E Trasparenza  

La presente determina viene pubblicata all’albo dell’Istituto scolastico e sul sito web. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.n°50/2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene individuato 

Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Antonella Di Bartolo. 

 

L’obbligo di trasparenza e divulgazione di tutti gli elementi di interesse comunitario inerenti il progetto 

saranno pubblicati nella sezione PON  del sito al seguente indirizzo : www.icssperonepertini.edu.it 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica.  

 

 

 

                                               La Dirigente  

                                                                                      Antonella Di Bartolo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa , ai sensi  

dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs n.39/1993 

 
                                         
 

*Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 comma 2 del 

d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, “Codice dell’Amministrazione Digitale”. 

http://www.icssperonepertini.edu.it/

